

s of legacy in Bengaluru over the past year, and with sales up 20% last year, it is growing across Bengaluru, and is facing a “tough” market,” said A Walmart Global Tech India spokesperson.

“We are looking at increasing our total strength to over 5,000. After Simon Property Group and Brookfield Asset Management agreed to buy the retailer for \$1.8 billion — is also

its three other global business operations centres in Poland, China, and the US that together employ about 1,000 employees.

City-based ISP eyes nat'l mkt

Sarthak G@timesgroup.com

e is planning to roll out its broadband services across minor offices of working a business. Businesses have identified criminals and professionals working from home, the internet service provider (ISP) has tied up with Oriental Insurance to offer Covid Kavach health insurance worth Rs 1 lakh to the consumers, who have subscribed for six months or one year.

The company that came up in 2007 hopes to do

uble the present broadband customer base of more than 1.5 lakh in Bengal and add nearly two lakh new subscribers by the end of 2021, said Indranil Bhattacharya, co-founder and director of the company, said. “Though the service was launched in Kolkata, we are set to roll it out in other markets in phases. To become a national player, we have planned to launch android box in Odisha, Jharkhand and Bihar and the rest of India,” he said.

“When the pandemic started, internet subscriptions went up by around 25%. But we could not offer fixedline voice calling as ISPs were not allowed to do so,” Tapabrata Mukherjee, co-founder and director of Meghbela Broadband, told TOL.

City-based ISP eyes nat'l mkt

Sarthak.G@timesgroup.com

Kolkata: City-based Meghbela Cable & Broadband Services has launched 'bundled four-play services' — voice, video, data and wireless services — with the help of the fibre to the home (FTTH) technology in Bengal. In order to attract subscribers, mostly students attending online classes and professionals working from home, the internet service provider (ISP) has tied up with Oriental Insurance to offer Covid Kavach health insurance worth Rs 1 lakh to the consumers, who have subscribed for six months or one year.

The company that came up in 2007 hopes to do-

uble the present broadband customer base of more than 1.5 lakh in Bengal and add nearly two lakh new subscribers by the end of 2021, said Indranil Bhattacharya, co-founder and director of the company, said. "Though the service was launched in Kolkata, we are set to roll it out in other markets in phases. To become a national player, we have planned to launch android box in Odisha, Jharkhand and Bihar and the rest of India," he said.

"When the pandemic started, internet subscriptions went up by around 25%. But we could not offer fixed line voice calling as ISPs were not allowed to do so," Tapabrata Mukherjee, co-founder and director of Meghbela Broadband, told TOI.

মেঘবেলা ব্রডব্যান্ড পশ্চিমবঙ্গে নিয়ে এলো কোয়াড-প্লে পরিষেবা

কলকাতা, ১১ ডিসেম্বর: পশ্চিমবঙ্গের শীর্ষস্থানীয় অফিসিয়েল (ইন্টারনেট সার্ভিস প্রোভিডার) এবং এমএসও (মাল্টি সার্ভিস অপারেটর) মেঘবেলা কেবল এবং ব্রডব্যান্ড সার্ভিসেস আজ বিনোদন জগতে এক আমূল পরিবর্তন ঘটাবে এমন একজন পরিষেবার সূচনা করলো। পশ্চিমবঙ্গসীমার জন্য মেঘবেলা নিয়ে এলো এক ভয়েস এনার্বল আজুরেড বক্স যা প্রাহকদের সাধারণ তিভি কে স্কার্ট তিভি তে রূপান্তরিত করবে। উগল আসিস্টেন্ট দ্বারা চালিত আজুরেড বক্সের আধারে আর্জেস পোওয়া যাবে প্রিমিয়াম ওটিটি প্লাটিফর্ম ডলির এবং ১৫০ টিরও বেশি লাইভ তিভি চ্যানেল এর। প্রাহকরা ২৫০ এমবিপিএস স্পিডের সুপারফাস্ট ব্রডব্যান্ডের সাথে আমাজন প্রতিম, ডি ফাইব, হাস্পামা, হাবহফার, শীমাক মি, গোলা এবং ছাইচই, আভাজাইম এবং বঙ্গ তিভির মতো বালো ওটিটি প্লাটিফর্মে বিস্তারণ মুক্ত বিনোদন এবং সংগ্রাহের আনন্দ ও উপভোগ করতে পারবেন। আজুরেড বক্সটি এইচডি এমআই পোর্ট বা এভি ইনপুট এর আধারে যে কোনও তিভিতে সংযুক্ত করা যাবে। সম্মত করার পর তিভি স্ক্রিনটি

আজুরেড নাইন ইন্টারনেট প্রদর্শন করবে, যার মাধ্যমে প্রাহক জনপ্রিয় ওটিটি প্লাটিফর্ম এবং লাইভ তিভি চ্যানেলগুলি আর্জেস করতে পারবেন কলকাতা এবং পশ্চিমবঙ্গের প্রাহকদের জন্য তিনি রক্তের প্ল্যান রয়েছে - ব্রেমাসিক (৫২৫০ টাকা), অর্ধ-বার্ষিক (৯০০০ টাকা) এবং বার্ষিক (১৫,০০০ টাকা)। এছাড়াও বিভিন্ন রকমের সুবিধা সহ চার্চাটি মাসিক প্ল্যানও রয়েছে - ১০০০ টাকা, ১২৪৯ টাকা, ১৪৯৯ টাকা এবং ১৫৪৯ টাকা। মেঘবেলা এইচডি এফসি ব্যাকের সাথে একটি জিলো কস্ট ইএমআই সুবিধা চালু করেছে যাতে প্রাহকরা ৩/৬/৯/১২ মাসের জন্য সুবিধু ইএমআইতে পেমেন্ট করতে পারবেন। শুধু তাই নয়, মেঘবেলা তার প্রাহকদের কেভিড ১৯ থেকে রক্ষা করার জন্য ওভিয়েটাল ইনসিপ্রেশনের সাথে ১ লক্ষ টাকার করোনা ক্ষতি স্বাক্ষর বীমা দিচ্ছে। যে সমস্ত প্রাহকরা তাদের স্কার্টিসেনে এসব দেখতে সাজল্দা বেশ করেন এবং আজুরেড বক্স ভাস্তা করতে চান না, তাঁরা প্রেস্টোর বা অফিস স্টোর থেকে মেঘবেলা আপটি ডাউনলোড করেই উপরের সমস্ত সুবিধা এবং পরিমেয়াগুলি পেতে পারেন।

মেঘবেলা বিনোদনের সম্ভাবনা প্রসারিত করতে তিভি নি ইটার, সোনি লিভ, ভিসকভারি এর মতো অন্যান্য শীর্ষস্থানীয় ওটিটি প্লাটিফর্মের সাথেও আলোচনায় রয়েছে। মেঘবেলা ১০,০০০ কিলোমিটার প্রতি-হেড ফাইবার নেটওয়ার্ক এবং ২০০০ কিলোমিটার শুধুমাত্র অপটিক-ফাইবার-কেবল পরিষেবার প্রশাসনিক বিস্তার জাইন ভয়েস সার্ভিস চালু করেছে যাতে প্রাহকরা বিনামূল্যে যে কোনও নেটওয়ার্কে আনলিমিটেড লোকাল এবং এসিমি ভয়েস কল করতে পারবেন। এই পরিষেবা প্রাথমিকভাবে কলকাতায় চালু হচ্ছে এবং পর্যায়ক্রমে অন্যান্য জরুরগুরু এতি চালু করা হবে ভিত্তে ধনের সময়ে মেঘবেলা ব্রডব্যান্ড এর কো-ব্যাডিভার এবং ডিবেল্পার শ্রী তপস্ত মুখাজ্জী বলেন, “কেভিড-১৯ ডিজিটাল পরিষেবাকে হৃদান্তিত করেছে। বাড়ি থেকে কাজ, বাড়ি থেকে পড়াশোনা এবং বাড়িতেই বিনোদন এই সময়ের বেশি ব্রডব্যান্ড প্রাহক রয়েছে এবং তারা ২০২১ সালের মধ্যে এই সংখ্যা দ্বিগুণ করে তুলতে চায় ২ লক্ষের পরিবর্তনশীল সময়ে সুপারফাস্ট ইন্টারনেট অন্যান্য প্রযোজনীয় হয়ে উঠেছে। পশ্চিমবঙ্গে আমাদের এই একজন কোমাত-প্লে পরিষেবা চালু



হচ্ছে চলেছে এবং সংস্কৃতি জাতীয়স্তরে অফিপিটিভি প্লাটিফর্মও চালু করার পরিকল্পনা করছে। আমদের ব্যবসায়িক সম্প্রসারণ সম্পর্কে মেঘবেলা ব্রডব্যান্ড এর কো-ব্যাডিভার এবং ডিবেল্পার শ্রী ইস্টার্ন ভট্টাচার্য বলেন, “আমরা ২০০৭ সালে পথচালা করে এবং আজ সেখানে মেঘবেলা অন্বেষিত এগিয়ে এসেছে। আমরা শীঘ্ৰই জনতীয় স্তরে পৌছনোর ব্যাপারে আশাবাদী। আমরা প্রতিশা, বিজয় এবং বাঢ়িযুক্ত জুড়ে পর্যায়ক্রমে পূর্ব ভারতে আজুরেড বক্স করব। শীঘ্ৰই আমরা অফিপিটিভি প্লাটিফর্ম চালু করব যা আমাদের সর্বভাবত্বীয় স্তরে উপস্থিতি দেবে।

আইপিটিভি আনছে মেঘবেলা

আজকালের প্রতিবেদন

আগামী বছরের ফেব্রুয়ারি মাসে
ইন্টারনেট ভিত্তিক আইপিটিভি
(ইন্টারনেট প্রোটোকল টিভি) আনার
পরিকল্পনা করেছে এমএসও এবং
ব্রডব্যান্ড সংস্থা মেঘবেলা। শুরুতে
কলকাতায় চালু হলেও পরে দেশ
জুড়ে এই পরিষেবা ছড়িয়ে দেওয়া
হবে বলে জানিয়েছেন সংস্থার
সহ-প্রতিষ্ঠাতা ও ডি঱েন্টের তপোব্রত
মুখোপাধ্যায়। ইন্টারনেট ও ইন্ট্রানেট
এই দুটো মাধ্যমে আইপিটিভি
পরিষেবা দেওয়া হবে। ইন্ট্রানেট
মাধ্যমে ব্রডব্যান্ড পরিষেবা না
থাকলেও চলবে। তপোব্রতবাবু
জানিয়েছেন, আইপিটিভির মাসিক
খরচ কেবল টিভির তুলনায় ১০
থেকে ১৫ শতাংশ কম হবে। সংস্থাটি
শুক্রবারই পূর্ব ভারতের প্রথম
সার্ভিস প্রোভাইডার হিসেবে রাজ্যে
'ফোর-প্লে' পরিষেবা চালু করেছে।
কঠস্বর পরিচালিত অ্যান্ড্রয়েড বক্সও
নিয়ে এসেছে। যা যে কোনও টিভিকে
স্মার্ট টিভিতে বদলে দেবে। সংস্থার
সহ-প্রতিষ্ঠাতা এবং আরেক ডি঱েন্টের
ইন্দ্রনীল ভট্টাচার্য জানিয়েছেন, তাঁদের
সংস্থার ব্রডব্যান্ড এবং কেবল টিভি
গ্রাহকরা অতিরিক্ত টাকা খরচ না
করেই স্মার্টফোনে মোবাইল টিভি
দেখতে পারবেন।

Meghbela Broadband launches bundled four-play services in WB

EOI CORRESPONDENT

KOLKATA, DEC 12/--/Meghbela Cable & Broadband Services announced the launch of host of services that would revolutionize the world of entertainment for residents of West Bengal.

The company has launched a voice-enabled Android Box for consumers looking to convert their regular TV sets into a Smart TV. Powered by Google Assistant, the Android Box provides access to premium OTT platforms and more than 150 Live TV Channels. The customers can dive into the world of superfast broadband with upto 250 MBPS speed and experience ad-free entertainment and music with Amazon Prime, Zee5, Hungama, Hubhopper, ShemarooMe, Gaana along with Bengali OTT Players like Hoichoi, Addatimes and Bongo TV.

The Android Box can be connected to any TV through an HDMI port or AV input. The TV screen will then display the Android 9 interface, through which a customer can toggle and browse content across popular OTT platforms and Live TV channels.

There are three long duration tariff plans available for consumers in Kolkata and Rest of Bengal - Quarterly (Rs. 5250), Half-Yearly (Rs. 9000) and Yearly (Rs. 15,000). There are four monthly plans on offer as well - Rs 1000, Rs. 1249, Rs. 1499 and

Rs. 1549 with varied benefits. The company has also introduced a Zero Cost EMI facility in partnership with HDFC Bank to make it convenient for customers to pay in interest-free EMIs of 3/6/9/12 months. Not only this, it has also partnered with Oriental Insurance to offer their customers Corona Kavach health insurance worth Rs. 1 lakh



to protect them against Covid 19.

The Android Box comes with the following accessories - Remote control, Power adaptor, HDMI cable and a User manual.

For those consumers who are comfortable streaming content on their smartphones and don't want to hire the Android Box, they can simply download the Meghbela App from the Play Store or iOS Store and get all of the above benefits and services. Meghbela is also in discussion with other leading OTT platforms

ফেরুয়ারিতে আইপি টিভি আনছে মেঘবেলা



এই সময়: ইন্টারনেট-ভিত্তিক টেলিভিশনের ভবিষ্যৎ বাজারকে পালির ঢোক করে আগামী ফেব্রুয়ারিতে আইপিটিভি (ইন্টারনেট প্রোটোকল টিভি) নিয়ে আসার পরিকল্পনা করেছে শহরের এমএসও ও ড্রেব্যান্ড সংস্থা মেঘবেলা। প্রথমে কলকাতায় তা চালু করে গোটা দেশে এই পরিবেৰা তাৰা ছড়িয়ে দেবেন বলে শুন্ধুৰৰ জানিয়েছেন মেঘবেলা ড্রেব্যান্ড-এর সহ-প্রতিষ্ঠাতা ও ডিমেটের তপোরত মুখোপাধ্যায়।

তিনি বলেন, ‘আমরা ইন্টারনেট ও ইন্টারনেট—দুভাবেই আইপিটিভি পরিবেৰা দেওয়ার পরিকল্পনা করেছি। ইন্টারনেট-এ প্রাহকদেৱ আমাদেৱ ড্রেব্যান্ড ইন্টারনেট পরিবেৰা না থাকলেও চলবে। দুই ব্যবস্থাতেই স্থানীয় কেবল টিভি অপারেটোৱদেৱ মাধ্যমে আমরা পরিবেৰা দেব এবং আমাদেৱ আইপিটিভি-ৰ মাসিক খচ বৰ্তমানে কেবল টিভিৰ তুলনায় ১০-১৫ শতাংশ কম হবে।’

এ দিন পূর্ব ভাৱতেৰ প্রথম ইন্টারনেট সার্ভিস প্রোভাইডাৰ (আইএসপি) হিসাবে মেঘবেলা রাজ্য ‘ফেৱ-প্রে’ পরিবেৰা চালু কৰল। ফাইবারেৰ মাধ্যমে (এফটিইএইচ) ভয়েস, ভিডিয়ো, টেলি ও ওডিও পরিবেৰা চালু কৰাৰ মাধ্যমে তাৰা প্রাহক প্ৰতি গত মাসিক আয় বাড়িয়ে ১,০০০-১,২০০ টাকায় নিয়ে যাওয়াৰ লক্ষ্যমূল্যাৰ গৈষণেহে। বৰ্তমানে বা ২০০-৬০০ টাকা।

তপোৰত বলেন, ‘আমোৱা প্রাহকদেৱ জন্য একটি কষ্টস্বৰ-পৰিচালিত আ্যন্ড্ৰয়োড বৰু নিয়ে এসেছি, যা যে কোনও টিভিকে স্মাৰ্ট টিভিত বনাবে দেবে। ওই বক্সেৰ মাধ্যমে প্রাহককা আ্যাজন প্রাইম, ভিজ, হাস্যমা, গান, হাইচই, বস টিভি-ৰ মতো একত্ৰ ওটিটি প্ল্যাটফৰ্ম দেখাবে পাৰেন। সঙ্গে ১২০ টিৰ বেশি লাইভ টিভি চ্যানেল দেখাৰ সূবিধাও রয়েছে। এ হাতা আমোৱা প্রাহকদেৱ নিখৰচায় ভাৱতেৰ মধ্যে ফিব্ৰু-বাইন ভয়েস পরিবেৰাৰ দিছি। সঙ্গে উচ্চ-গতিৰ এত্ব্যান্ড ইন্টারনেট পরিবেৰা তো আছেই।’

সংস্থাৰ দাবি, আদেৱ মাসিক ১,০০০ টাকা থেকে ১,৫৪৯ টাকা দাম পৰ্যন্ত ফ্ল্যানে প্রাহককা যে সমস্ত পরিবেৰা পাৰেন, তা এখন কাৰণও নেই। এই পরিবেৰা দেখাৰ ভাল্য মেঘবেলা ড্রেব্যান্ড

অ্যাপ প্ৰে স্টোৱ বা আইওএস স্টোৱ থেকে প্ৰথমে ডাউনলোড কৰে নিতে হবে। আ্যন্ড্ৰয়োড বৰু অন কৱলে সেখানে একটি চার সংখ্যাৰ কোড দেখাবে। ওই চার সংখ্যাৰ কোড আগোৱা সিলেক্ষন সেট টপ বৰু সংযুক্ত টিভি বা কম্পিউটাৱ ক্লিনে লাইভ টিভি চ্যানেল ও ওটিটি পৰিবেৰা দেখতে পাৰেন শাহকৰা।

সংস্থাৰ অপৰ সহ-প্ৰতিষ্ঠাতা ও ডিমেটেৰ ইন্দৰীয় ভট্টাচাৰ্যৰ ব্যাখ্যা, ‘আমাদেৱ ড্রেব্যান্ড প্রাহক ও কেবল টিভি প্রাহক উভয়েই কোনও অতিৰিক্ত অৰ্থ না খচ কৰে তাৰদেৱ স্মাৰ্টফোনে মোবাইল টিভি দেখতে পাৰাবেন। ড্রেব্যান্ড প্রাহকদেৱ ক্ষেত্ৰে মেঘবেলা ভিজিটল অ্যাপে এই সুবিধা মিলব। আমোৱা শহৱেৰ প্ৰথম এমএসও সংস্থা যারা মোবাইল টিভি পৰিবেৰা চালু কৰলাম।’

বৰ্তমানে পূৰ্ব ভাৱতে সংস্থাৰ কেবল ও ইন্টারনেট প্রাহক সংখ্যা সাড়ে ৬ লক্ষেৰ মতো। ফোৱ প্ৰে ও মোবাইল টিভি পৰিবেৰাৰ মাধ্যমে আগামী এক বছৰেৰ মধ্যে তা আৱও দুলক্ষ বাড়ানোৰ লক্ষ্যমাত্ৰা রেখেছে মেঘবেলা। পাশ্বপাশি, টিভি সেটে আদেৱ অ্যাপ প্ৰিইনস্টলত কৰাৰ লক্ষ্যে একাধিক টিভি নিম্নতা সংস্থাৰ সঙ্গে তাৰা আলোচনা কৰাবেন বলে জানিয়েছেন তপোৰত।

Meghbela Cable: Meghbela Cable & Broadband Services, an Internet service provider and MSO (multi service operator) from West Bengal, has launched a voice-enabled Android Box for consumers looking to convert their regular TV sets into a smart TV. Powered by Google Assistant, the Android Box provides access to premium OTT platforms and more than 150 live TV channels, said a Press release.

SNS

मेघबेला ब्रॉडबैंड की बंडल्ड क्लाउड-प्ले सेवा

कोलकाता, 12 दिसंबर
(नि.प्र.)। मेघबेला के बल एंड
ब्रॉडबैंड सर्विसेज जो पश्चिम बंगाल
की अग्रणी आईएसपी (इंटरनेट
सर्विस प्रोवाइडर्स) और एमएसओ
(मल्टी सर्विस ऑपरेटर) है ने आज
विभिन्न परिसेवाओं की घोषणा की
जो पश्चिम बंगाल के लोगों के लिए
मनोरंजन की दुनिया में क्रांति ला देगा।
मेघबेला ने उन उपभोक्ताओं के लिए
वॉयस-इनेबल्ड एंड्रायड बॉक्स लॉन्च
किया है जो अपने अनियमित टीवी
सेट को स्मार्ट टीवी में बदलना चाहते
हैं। गूगल असिस्टेंट द्वारा पावर्ड,
एंड्रायड बॉक्स प्रीमियम ओटीटी
प्लैटफार्म तक पहुंच बनाने के साथ
150 से अधिक लाइव टीवी चैनल
मुहैया करता है। ग्राहक सुपरफास्ट
ब्रॉडबैंड की दुनिया में गोते लगा कर
250 एमबीपीएस तक की सीड से
विज्ञापन रहित मनोरंजन और संगीत
का अनुभव अमेजन प्राइम, जी5,
हंगामा, हबहॉपर, शेमारू मी, गाना
के साथ बंगाली ओटीटी प्लैटफार्म
जैसे होईचोई, अड्डाटाइम्स और बोगो
टीवी के जरिये कर सकते हैं।

मेघबेला ब्रॉडबैंड ने शुरू की नयी सेवा

कोलकाता. पश्चिम बंगाल की इंटरनेट सर्विस प्रोवाइडर व मल्टी सर्विस ऑपरेटर (एमएसओ), मेघबेला केबल एंड ब्रॉडबैंड सर्विसेस ने नयी सेवाएं शुरू की हैं। मेघबेला ने उन उपभोक्ताओं के लिए वॉयस-इलेक्ट्रिक एंड्रॉयड बॉक्स लांच किया है, जो सामान्य टीवी सेट को स्मार्ट टीवी में बदल देती है। इस अवसर पर मेघबेला ब्रॉडबैंड के सह संस्थापक व निदेशक तपोव्रत मुखर्जी ने बताया कि कोविड-19 ने डिजिटल स्वीकार्यता में तेजी लायी है। वर्क फ्रॉम होम, लर्न फ्रॉम होम और इंटरनेट फ्रॉम होम, मौजूदा समय की जरूरत बन गयी है। इससे राज्य के लोगों को बेहतर असीमित सुपरफास्ट इंटरनेट, असीमित वॉयस कॉलिंग, प्रीमियम ओटीटी प्लेटफॉर्म व लाइव टीवी चैनल हासिल हो सकेंगे। उन्होंने 2021 के अंत तक उपभोक्ताओं की संख्या दोगुना करने का लक्ष्य रखा है।